AVG. de qf. enā. Sed et clauis scie ē hūilitas xpi quā nec ipsi itelligē: nec ab alijs itelligi volebāt. AM. Ar guunt et adhuc sub noie iudeozū: et futuro supplicio sta tuunt obnoxi: qz cū doctrinā sibi diuine cognōtis vsur pēt: et alios ipediāt: nec ipsi qd p fident agnoscāt. AVG. de cō. enā. Dec at oia matheo narrat eē dicta postq dñs i bterez venerat. Lucas at hic narrat eū adhuc dñs iter ageret in hierlex: vñ mibi siles vident eē fmones quozū ille alterū: iste alterū narrauit. BED. Quātū at vā perfi die silatōis et ipietatis sue criā audierūt pharisei: et legis periti ipsi testant: q nō respicē: s; doctozē vñat isidij mo liant aggredi. sequit. n. Cū at hoc ad illos diceret: cepe rūt pharisei et legisperiti grauitate insitē. CI. Sumit at insi stere p instare vel iudere vel scuire. Lepert at intrumpe fmonē ei et p lib. vñ seqt: Et os ei opprimē de multis. THE. Cū eni ples introgat vñ de diuersis matryz cū neqat sil ex oib mūdē: vñ iuplētib q dubitā. hoc igit ige niabāt et illinefarj p ipz. s; et aliq qrebāt os ei? opprimē f. ut puocarēt eū ad aliqd dīcēdū: vñ possz dānari. vñ se qd: Insidiantes ei et qretes aliqd cape de ore ei: ut accu sarēt eum. Qd pmo dixerat: Opprimē nūc dicit Capere

Lucas

vel rape aliqd ex ore eius. Interrogabit eum nunc quidem de lege: ut arguat eum qui blasphemum obloquitur de morte nunc vero de celare ut accusant eum tanquam infidelium et hostem maiestatis cesaree.

CA. XII.

Uti autem turbis concurrentibus ita ut se in tunicam concularerit cepit dicere ad discipulos suos: Attendite a sermone phariseorum: quod est hypocrisis. Nihil enim operum est quod non reuelat: neque absconditum quod non sciat. Quia que in tenebris dixistis: in lumine dicentur: et quod in aure locuti estis in cubiculis predicabitur in tectis.

THEO. Pharisei quidem conabantur scilicet capere sermonem: ut populos ab eo abducerent: hoc autem in peritium veritatis. Magis enim adibat populum millenarius congregatus a deo cupientes herere christo: ut se iuuicem proumerent: ita validum quod est vitas: et voluit ibecillitatem vobis. Vnde dicit: Multis autem turbis circumstantibus: ita ut se iuuicem proumerent. Et dicit: Quia enim caullatores erant: ob hoc christus ab eis sibi canere admonet discipulos.

GRE. nasan. Est autem qui fermentum iudas tanquam efficitur panem vitalem. Est autem qui vituperat: significat venientiam et actum malitiam. THEO. Vocat igitur fermentum hypocrisis tanquam aliterantem et corruptum: in iudicium hominum quod se igitur. Nihil enim sic alterat mores ut hypocrisis. BED. Na sicut modicum fermentum totam farinam massam corrumpit: sic simulatio animi: tota virtutum sinceritate et veritate fraudabit.

AM. Pulcherrimum autem locum tenet de simplicitate emulande fide saluatoris: interruit: ne iudaice more perfidia aliam primum in affectu: alia voce simulem: cum ultimo tpe occulta cogitationum accusantur: aut eadem defendentium secreta nostre mentis aptura videant. Vnde subdit: Nihil autem operum est: quod non reuelat: neque absconditum: quod non sciat. ORI. Aut ergo de illo tpe hoc dicit: quoniam iudicabit deus occulta hominum: aut id dicit: quoniam quicumque conet aliquid occultare bonis alioquin infamiae: bonum naturaliter latere non potest. CHRYS. q. d. discipulis: quibus nunc quidam vocet vos seductores et magos: dicitur: ut arguet eos: calumnia: et vestram declarabit veritatem. Vnde quocumque vobis in puo angulo palestine locuti sum: hec audacter et fronte detecta et qualibet sublata formidine toti orbi predicat. Et lo subdit: Quia in tenebris dixistis: in lumine dicentur: et quod in aure locuti estis: et in cubiculis predicabitur in tectis. BED. Uel hoc dicit: quia que in tenebris quondam psuraru carcerum vmbas locuti vel passi sunt apostoli: nunc clarificata per orbem in ecclesia lectis eorum actibus publice predicant. Sane quod dicit: Predicabitur in tectis: iuxta morem puicem palestine loquitur: vbi solent in tectis residere. non enim recta nro more culminibus sublimata: sed plano fecerunt facili equalia. ergo dicit: Predicabitur in tectis. i. cunctis audientibus palam dicitur. THEO. Uel hoc propter phariseos. q. d. Pharisei qui in tenebris loquuntur in operibus cordibus: vnde tectare me conamini in lumine dicitur: Ego enim sum lux: et in me luce notum fiet: quod quod vestra machina caligo: et quod in aure locuti estis: et in cubiculis. i. quod dicitur mutuis susurris vestris auribus instillastis: predicabitur in tectis. i. ita mihi fuit audibile: ac si in tectis predicatum fuisset. Dic et intelligere potes quod lux sit euangelium: et cetera vero alte apostolorum ait. Quotquot vero predicantur sicut pharisei: divulgata sunt postmodum et audita in euangelio luce: stare magno procone spiritu super apostolorum animas.

Dico autem vobis amicis meis ne terreami ab his qui occidunt corpus: et post hoc non habent amplius quid faciant. Ostendat autem vobis quoniam timeatis: Timeate enim qui post hoc occiderunt: sed potestatem habent mittere in gehennam. Ita dico vobis: hunc timeate. Nonne quoniam passeres veniunt dipondio: et unus ex illis non est in oblivione coram deo? Sed et capilli

capilli vestri omnes numerati sunt. Nolite ergo time re: multus passeribus pluris estis vos.

CIR. Quia gemina est causa perfidie: que aut ex inlicita malicia aut ex accidenti metu nascitur: neque metu terrum deum que corde cognoscit negare cogat. pulchre addit: Dico autem vobis amicis meis: ne terreami ab his qui occidunt corpus.

CI. Non debetis enim simpliciter hic sermo puenire videtur: sed his qui deus ex tota diligunt mente: quibus puenit dicitur: Quis nos sciet et charitate christi: qui autem non tales sunt: labiles sunt: et ad psillendum parati. porro vnde dicit: Male rem hanc collectionem nemo habet: et animam suam ponat quis pro amicis suis. Quomodo autem non est inconuenientissimum christo non rependere: quod ab eo receptum.

AM. Morte etiam dicit non esse terribile: quod locu peritiorum fenore sit immortalitas redemptionem. CIR. Est ergo aduertendum quod laboribus parantur corone: et boni minores quibus mortales vias ad tempus suam tram exierunt: sed illis nostre persecutionis finis corporalis interitum. vnde subdit: Et post hoc non habent amplius quod faciant. BED. Ergo supercua furiant infania: qui mortua martyrum membra feris ambulationibus discerpenda percipiunt: cum nequaquam omnipotentie dei: quin ea resuscitando viuificat resistere possint. CHRYS. Considera qualiter dominus discipulos omnibus superioribus constituit: ipsam mortem cunctis terribilem horribilem tenere. Simul autem et documenta immortalitatis anime ostendit eis: cum subdit: Ostendat autem vobis: quem timeatis: timeate eum qui post hoc occiderit: habet et potestatem mittere in gehennam. AM. Mors enim nature finis non pene est: et ideo morte supplicij coram patre esse defectum: pena vero autem esse perpetua deumque solus esse memendum: cuius patris non natura periclitatur: sed eadem natura subiacet. claudit: Ita dico vobis: hunc timeate.

THE. Hinc nota quod peccatoribus quidem mors ad supplicium fertur: et hic cruciatis ipsis per interitum: et consequenter in gehennam detrahitur: sed si sermonem discusseris quid nam aliud intelliges: non enim dicit: Qui mittit in gehennam: sed qui potestatem habet mittere. Non enim quicumque peccato mortuificatum detrahunt in penam: sed sit in iduz remissio oblationum et orationum eam que per defunctis dantur.

AM. Inspiraerat ergo dominus simplicitatis affectum virtutem mentis creperat: fides sola nutabat. Bene etiam de rebus vilibus roborem subdedit: Nonne quoniam passeres veniunt dipondio: et unus ex illis non est in oblivione coram deo: quod si deus oblivione passerum non habet: boni minus quoniam habere potest. BED. Dipondio genitum potest deris leuissimi ex duobus assibus compositum. GLOS. Quod autem in numeris est vnum: hoc in ponderibus assis: quod duo dipondium. AM. Fortasse autem dicit aliquis quod apostolus dicit: Nonne de bobus cura est deo: tum bos passere proci sicut: sed aliud est cura: aliud scientia.

ORI. Ad istam igitur acumen diuine puisionis: que preedit vias ad minima per hoc significat. Mystice autem quoniam passeres spirituales sensus iuste significant: qui ex cetera et supra homines sentiunt: deum inuenientes: voce autem dicentes diuina: gustantes penam vite: olfacientes odorē vnguentorum christi: palpantes viuum verbum. Qui vident deo venientes. i. videntur ab eis: qui ea que sunt spiritus sancti iudicant: non dant in oblivione coram deo. Dicit autem deus aliquos timere: fieri propter eorum facinorositatem. THE. Uel hi quoniam sensus diuini assibus vendunt nouo. i. et veteri testamento: et ideo non dant oblivioni a deo quoniam enim sensus tradunt verbo vite: ut sint apti ad spirituale pabulum: bonum semper memore est deus. AM. Uel aliter: Passer bonus est cui volandi natura suppeditat. volandi enim nobis gratia natura dedit: voluptas abstinere: que malorum messis grauat animam: atque in naturam corporee molis inclinat. Quoniam igitur corporalis sensus si terrenam sortium cibum querat: ad superiorum operum fructum

rendere non potest. Est ergo malus passer qui volandi versus terrenum vicio labis abolerit: quales sunt isti passeres: qui videntur veniunt luxurie. scilicet pro secularis. aduersari enim tanquam captiua macchia villosis proci estimati ad iudicium. At deus tanquam speciosa seruituta: que ad imaginem sui fecit: idoncos sui operis estimat: et magno proci nos redemit.

CIR. Est igitur sibi cure diligenter nosse se opus vite. vnde subdit: Sed et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Per quod significat quod omnia que ad eos spectant: diligenter nouit: vnde gentis enim cure adhibite numeratio manifestat. AMB. De nigris numeris capillorum non in actu putatiōis: sed in facultate cognitiōis accipit: vnde in numerati dicuntur: quia ea que voluntas suare numeram. CI. Mystice autem caput quidem bonis est intellectus: capilli vero cogitationes que parent deo.

THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina.

AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo.

Dico autem vobis: omnis quicumque confessus fuerit me coram hominibus: et filius hominis confitebitur illum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus: negabit eum coram angelis dei. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis remittet illi: et autem qui in spiritu sancto blasphemauerit non remittetur. Cum autem inducent vos in synagogas: et ad magistratus et potestates nolite solliciti esse: qualiter aut quid respondeatis: aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora: quid oporteat vos dicere.

THE. Hinc nota quod peccatoribus quidem mors ad supplicium fertur: et hic cruciatis ipsis per interitum: et consequenter in gehennam detrahitur: sed si sermonem discusseris quid nam aliud intelliges: non enim dicit: Qui mittit in gehennam: sed qui potestatem habet mittere. Non enim quicumque peccato mortuificatum detrahunt in penam: sed sit in iduz remissio oblationum et orationum eam que per defunctis dantur.

AM. Inspiraerat ergo dominus simplicitatis affectum virtutem mentis creperat: fides sola nutabat. Bene etiam de rebus vilibus roborem subdedit: Nonne quoniam passeres veniunt dipondio: et unus ex illis non est in oblivione coram deo: quod si deus oblivione passerum non habet: boni minus quoniam habere potest. BED. Dipondio genitum potest deris leuissimi ex duobus assibus compositum. GLOS. Quod autem in numeris est vnum: hoc in ponderibus assis: quod duo dipondium. AM. Fortasse autem dicit aliquis quod apostolus dicit: Nonne de bobus cura est deo: tum bos passere proci sicut: sed aliud est cura: aliud scientia.

ORI. Ad istam igitur acumen diuine puisionis: que preedit vias ad minima per hoc significat. Mystice autem quoniam passeres spirituales sensus iuste significant: qui ex cetera et supra homines sentiunt: deum inuenientes: voce autem dicentes diuina: gustantes penam vite: olfacientes odorē vnguentorum christi: palpantes viuum verbum. Qui vident deo venientes. i. videntur ab eis: qui ea que sunt spiritus sancti iudicant: non dant in oblivione coram deo. Dicit autem deus aliquos timere: fieri propter eorum facinorositatem. THE. Uel hi quoniam sensus diuini assibus vendunt nouo. i. et veteri testamento: et ideo non dant oblivioni a deo quoniam enim sensus tradunt verbo vite: ut sint apti ad spirituale pabulum: bonum semper memore est deus. AM. Uel aliter: Passer bonus est cui volandi natura suppeditat. volandi enim nobis gratia natura dedit: voluptas abstinere: que malorum messis grauat animam: atque in naturam corporee molis inclinat. Quoniam igitur corporalis sensus si terrenam sortium cibum querat: ad superiorum operum fructum

rendere non potest. Est ergo malus passer qui volandi versus terrenum vicio labis abolerit: quales sunt isti passeres: qui videntur veniunt luxurie. scilicet pro secularis. aduersari enim tanquam captiua macchia villosis proci estimati ad iudicium. At deus tanquam speciosa seruituta: que ad imaginem sui fecit: idoncos sui operis estimat: et magno proci nos redemit. CIR. Est igitur sibi cure diligenter nosse se opus vite. vnde subdit: Sed et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Per quod significat quod omnia que ad eos spectant: diligenter nouit: vnde gentis enim cure adhibite numeratio manifestat. AMB. De nigris numeris capillorum non in actu putatiōis: sed in facultate cognitiōis accipit: vnde in numerati dicuntur: quia ea que voluntas suare numeram. CI. Mystice autem caput quidem bonis est intellectus: capilli vero cogitationes que parent deo. THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina. AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo. Dico autem vobis: omnis quicumque confessus fuerit me coram hominibus: et filius hominis confitebitur illum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus: negabit eum coram angelis dei. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis remittet illi: et autem qui in spiritu sancto blasphemauerit non remittetur. Cum autem inducent vos in synagogas: et ad magistratus et potestates nolite solliciti esse: qualiter aut quid respondeatis: aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora: quid oporteat vos dicere.

testimonium dabit. Cum autem coram vobis asserit eos spiritus bona praesentia promissa iterum eos inducit tribulationibus: minus dicitur. Qui autem negauerit me coram hominibus: denegabitur coram angelis dei.

CHRYS. Et si dicitur: magis supplicium: et in bonis maioris recompensatio ponitur. q. d. Tu hic confiteris: aut negas: ego autem illic. Bonorum enim malorumque retributio cum augmento in futuro seculo te postulat. EVS. Oppositum autem habet pminatio: ne post: ne confessionem ipsi: puenientia per penam quod est negari a filio dei: quod est a sapia denegari: et a vita deficiere: et lumine privari: et omnium destitui bonis. Sed et hec cuncta pati coram patre dei: in celis et angelis dei. CI. Negates autem pro quod dicitur: quod i minere psecutione fide postposuerunt: abnegat autem heresum de ceteris et discipulis. CHRYS. Sunt et alii abnegationis modum: quos paulus describit dicens: Conscientiam se nosse deum: facti autem negati. Et iterum: Sicut suorum et maxime domesticorum curam non habet: fide negauit: et infidelis est de cetero. Itaque auaricia fugit: et est idolatria: postquam quod totum se modum negatōis: palam quod totum de se confessionis: quos dicitur suauerit: audiet illa beatissima vox quod christus laudauit omnes qui confessionem fecerunt eum. Antequam autem videret cautela. In greco enim dicitur: quod confessionem fecerunt eum: omnes dicitur quod non propter vniuersum: sed ad iudicium in alio modo confessionem fecerunt. De negare vero non dicitur: in mensed me. nam destitutus gratia denegat: redarguit enim: quod destituito pro eum quod deserit sit.

THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina. AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo.

THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina. AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo.

THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina. AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo.

Dico autem vobis: omnis quicumque confessus fuerit me coram hominibus: et filius hominis confitebitur illum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus: negabit eum coram angelis dei. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis remittet illi: et autem qui in spiritu sancto blasphemauerit non remittetur. Cum autem inducent vos in synagogas: et ad magistratus et potestates nolite solliciti esse: qualiter aut quid respondeatis: aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora: quid oporteat vos dicere.

AM. Inspiraerat ergo dominus simplicitatis affectum virtutem mentis creperat: fides sola nutabat. Bene etiam de rebus vilibus roborem subdedit: Nonne quoniam passeres veniunt dipondio: et unus ex illis non est in oblivione coram deo: quod si deus oblivione passerum non habet: boni minus quoniam habere potest. BED. Dipondio genitum potest deris leuissimi ex duobus assibus compositum. GLOS. Quod autem in numeris est vnum: hoc in ponderibus assis: quod duo dipondium. AM. Fortasse autem dicit aliquis quod apostolus dicit: Nonne de bobus cura est deo: tum bos passere proci sicut: sed aliud est cura: aliud scientia.

ORI. Ad istam igitur acumen diuine puisionis: que preedit vias ad minima per hoc significat. Mystice autem quoniam passeres spirituales sensus iuste significant: qui ex cetera et supra homines sentiunt: deum inuenientes: voce autem dicentes diuina: gustantes penam vite: olfacientes odorē vnguentorum christi: palpantes viuum verbum. Qui vident deo venientes. i. videntur ab eis: qui ea que sunt spiritus sancti iudicant: non dant in oblivione coram deo. Dicit autem deus aliquos timere: fieri propter eorum facinorositatem. THE. Uel hi quoniam sensus diuini assibus vendunt nouo. i. et veteri testamento: et ideo non dant oblivioni a deo quoniam enim sensus tradunt verbo vite: ut sint apti ad spirituale pabulum: bonum semper memore est deus. AM. Uel aliter: Passer bonus est cui volandi natura suppeditat. volandi enim nobis gratia natura dedit: voluptas abstinere: que malorum messis grauat animam: atque in naturam corporee molis inclinat. Quoniam igitur corporalis sensus si terrenam sortium cibum querat: ad superiorum operum fructum

rendere non potest. Est ergo malus passer qui volandi versus terrenum vicio labis abolerit: quales sunt isti passeres: qui videntur veniunt luxurie. scilicet pro secularis. aduersari enim tanquam captiua macchia villosis proci estimati ad iudicium. At deus tanquam speciosa seruituta: que ad imaginem sui fecit: idoncos sui operis estimat: et magno proci nos redemit. CIR. Est igitur sibi cure diligenter nosse se opus vite. vnde subdit: Sed et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Per quod significat quod omnia que ad eos spectant: diligenter nouit: vnde gentis enim cure adhibite numeratio manifestat. AMB. De nigris numeris capillorum non in actu putatiōis: sed in facultate cognitiōis accipit: vnde in numerati dicuntur: quia ea que voluntas suare numeram. CI. Mystice autem caput quidem bonis est intellectus: capilli vero cogitationes que parent deo. THE. Uel caput vniuersumque fidelium intelligit aptas christi puerationem: crines autem eius mortificationis corporis opus: quod numerant a deo: et vniuersa sunt puisione diuina. AM. Si igitur tanta deiecit maiestas: ut vnde ex passeribus aut nro numeris capillorum: sciam dei non sit: quod indignum est estimare quod fidelium corda deus aut ignoret: aut sperat quod villosa cognoscit. vnde puenientia claudit: Nolite ergo time re: multus passeribus plures estis vos. BED. Non plures estis legendum est quod ad proportionem numeri pertinet: sed plures estis: hoc est apud deum maioris dignitatis. ATHA. Quero autem ab arrianis si quis deditignaret deum alia faceret: solus filius fecit: cetera vero filio subrogauit: quod puisione vniuersi vniuersi ad tam modica: capilli et passeris. Quorum enim puisione fungit: bonum creator est suo verbo. Dico autem vobis: omnis quicumque confessus fuerit me coram hominibus: et filius hominis confitebitur illum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus: negabit eum coram angelis dei. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis remittet illi: et autem qui in spiritu sancto blasphemauerit non remittetur. Cum autem inducent vos in synagogas: et ad magistratus et potestates nolite solliciti esse: qualiter aut quid respondeatis: aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora: quid oporteat vos dicere.

parabolis dicitur infirmus per eam qd stultus est qui in se  
 sua cupit. Deinde procedit sermone: neq; de necessarijs  
 finit nos sollicitudine gerere: sicut radice cecidit. vñ  
 de dicitur Ideo dicit vobis. q. d. Postq; stultus est qd sibi melo  
 re vite mensura struibus: et exinde magis efficit cupidus  
 Nolite solliciti esse aut. ve. quid manducatis. Nō q; intell  
 gibilis aia comedat: sed q; nō videt aliter sicut posse cō  
 iuncta manere corp: nisi oī nutrīmur. vel q; aīa corpis  
 est nutrītur suscipere: p; ruc aīa nutrīri attribuit. nā r vī  
 tus nutrītur oī aīa: sic intelligat: Ne solliciti sitis nutrī  
 tue parti aīe qd edatis: pōt aut etiā corpus nutrītur ve  
 stiri. vñ subdit: Neq; cor. ve. quid induamī. CHRY.  
 Qd aut dicit: nolite solliciti esse: nō idē est qd nolite opari: s; nolite reb  
 mundanis mēte affigi. Cōtingit enī aliq; ope  
 rante nō solliciti esse. CIR. Præminet aut aīa cibo: et  
 corpus vestitū. vnde subdit: Aīa plus est q; esca: r corp  
 plus q; vestimentū. q. d. Deus qd qd minus est exhibuit:  
 quō nō dabit qd minus est: Nō ergo multū nra intentio  
 modico insitit: nec intellect; noster scrutat ad vestitū r  
 vīcū querendū. magis aut cogit; quecūq; saluat aīam  
 r subleuat ad regnū celoz. AM. Nihil aut mortalit  
 ad faciendā fidē oīa credētib; a deo posse pferri: q; q ac  
 reus ille spūs vitale collegit aīe corpis q; pūberniō fede  
 ratū nō dicit: nisi cū venerit dicit supbia moriendi. Cū  
 igit aīa indumento corpore vestiat: r vigoze sic corpus  
 animet: absurdū est ut vīc; nobis copia dē futura pte  
 mus: qui vīvendū iugē substantiā consequamur.

Considerate coruos: quia nō semināt neq; me  
 tunt quibus nō est cellariū neq; horreū: r de pa  
 scit illos. Quanto magis vos pluris estis illis.  
 Quis aut vestrū cogitando potest adijcere ad sta  
 turam suam cubitū vñ: Si ergo neq; quod mi  
 nimū est potestis: quid de ceteris solliciti estis.

CIR. Sicut supra erigēdo nos ad spiritalē audaciā  
 p aues induxit dicit: Multis passerib; pluris estis vos  
 sic r nūc ex volatilib; firmā r indubitabilē fiduciam no  
 bis adducit dicens: Considerate coruos: q; nō semināt  
 neq; metūt. s. ad acq; redū cibū: quib; nō est cellariū neq;  
 horreū. s. ad pferandū. Et de pascit illos: q; to magis  
 vos pluris estis illis. BED. i. carius vos valetis: q; rō  
 nale aīa sicut homo: sublimi; ordinatū est in rez natura  
 q; irrōnabili: sicut sunt auea. AM. Magnū aut quod  
 fide sequamur exemplū: nā volatilib; celi quib; nullum  
 exercitiū culōtis nullus demessū fecunditate puen; ē  
 indēficientē puidētia oīana largit altimōtia. Uerū ē igit  
 cām inopie nostre auariciā videri etenī illis iccirco sine  
 labore pabulū vsus exuberat: quo fruct; ad escam cōm  
 oatos: spālī quodā nescūt vendicare dātū. Nos cōia  
 amūtm; oīa ppria vendicam; nam nec ppriū quicquāz  
 vbi ppetuū nihil: nec certa copia vbi incert; euentus.

CHRY. Cum aut posset oīs exemplū ab hoib; sumē  
 qd mīme terrena curauerūt belia dīco: moy sen: r io annez  
 r ceteros hī; cōmēmorauit volatilia: sequē vetus testm;  
 qd ad apē transmittit r fornicā r alla hī; quib; natura  
 les quosdā mozes inuērit p dīco. THEODORI  
 CVS. Jō aut omīssa mentōe altoz volatiliū: cōmōum  
 mentionē facit: q; pullos cōmōz spālī puidētia deus nu  
 trit. nā cōmō parit quidē: nō aut nutrīt: s; negligit pul  
 los suos: quib; mīro nō ab acre pabulū quadā aura de  
 latū ad os puenit qd hīates suscipiūt: r sic nutriunt. for  
 san etiā r talia p syno doctē dīcta sunt: toto significato p  
 ptē. vñ in mattheo dñs remittit ad volatilia celi: hic vero  
 spālī ad coruos tanq; gulosos r rapaces. EVS.  
 In coruis etiā aliqd plus significat. aut; enī colligētib;  
 legumia pmpri; est alimentū: vescētib; vo carnib; sic cor  
 uis officili; est ad habendū: nec nō hī; aues defectuz pa  
 bulū patiunt ppter puidētiā dei dīffusāz vbiq;. Cūtur

aut ad idem r tertio sylogismo dicens: Omis aut ve. co  
 gi. po. ad. ad sta. ta. cubi. vñ: CHRY. Nota qd aīam  
 qdē semel dedit de; r eadē pferat: sed corpus quodidē  
 sumit incrementū. ptransiēs igit aīam qsi nō recipientem  
 augmētū: de solo corpē facit mentionē: oīs intelligit qd  
 nō auget p solū alimentū: s; puidētia oīana p hoc q; nul  
 lus nutrītur accipiēdo aliqd ad suā naturā adijcē pōt.  
 vnde p dicit: Si ergo neq; qd minimū est po. qd de ce. so.  
 ll. estis? EVS. q. d. Si nullus sua cura corporeā ingē  
 at; est sibi statura. Sed neq; tmino ipis vīre pōt aliq; vī  
 breuissimū tps boze excogitādo adijcere: cur opozt su  
 pflue de necessarijs vite cogitare. BED. Illi ergo tegē  
 dī corpis curā relinquit: cū vīditis cura sem esse ut tā  
 te stature corpus habeatis. AVG. de que. cūā. Cūz au  
 tem de augēda corpis statura loqueret: dicit q; minimū  
 est hoc. s. deo corporeā operari.

Considerate lilia agri quomodo crecūt. Nō  
 laborant neq; nent. Dico aut vobis: quia nec sa  
 lomon in omni gloria sua vestiebat: sicut vñ ex  
 istis. Si aut feni quod bodie est in agro: r cras i  
 cubanū mittit deus sic vestit: quāto magis vos  
 pusille fidei: Et vos nolite querere quid māduce  
 tis: aut quid bibatis: r nolite in sublime tolli. Hec  
 aut omnia gentes mundi querunt. Pater autem  
 vester scit quoniā his indigetis. Verū tamen que  
 rite pūmū regnū dei r iusticiā eius: r bec omnia  
 adijcientur vobis.

CHRY. Sicut supius dñs de alimentis monebat: ita  
 r nūc monet de vestitū dicit: Considerate lilia agri: quō  
 crecūt: nō laborāt neq; nent: ut. s. sibi faciāt indumentū.  
 Sicut aut supra cū dñs dixit: Nō semināt volatilia. nō  
 reprobauit sementē sed supflūā curam: sic cū dixit: Non  
 laborāt neq; nent. nō op; intemēt: s; cogitatōz. EVS.  
 Siquis aut mortalit vult deozari pfecto vestitū: vide  
 at oculatē q; de etiā vsq; ad flores q; ex terra oziant mul  
 tiplicem sul sapentiā. ppagans: oznavit bos oīuersis co  
 lozib; tenuib; mēbzanis: flozū murice r auro longe me  
 liozes tincturas accōmōdās: adeo q; nec penes aliq;ez  
 regē deliciozū: nec etiā ipm salomonē qui apud artquos  
 tant in oīuū r in delūz celebrē fuit: tam pfectoz op;  
 fuerit inuentū. vnde sequit: Dico aut vobis: q; nec salo  
 mon in omni glo. sua vestie. sicut vñ ex istis. CHRY.  
 Nō vīc; hic volatiliū exemplo: agnū cōmēmorās aut pa  
 uonē sed lilia. Cū enī vīc; declarare h; pbolē. s. ab in  
 firmitate rerū: que tm sunt sortite decozē r a pōio decoz:  
 qui pcessus est lilijs. vnde postmodū nō vocat ea lilia s;  
 feni cū subdit: Si aut feni qd in agro est bodie. nec dicit  
 Cras nō entia. sed subdit: Sed cras in cubanū mittetur.  
 neq; dicit simplr: Deus vestit. sed dicit: De; sic vestit: qd  
 multā h; expōsiōnā r subdit: Quāto magis vos: qd ē ex  
 pūmētis pfectitatē r puidētiā humani generis. Deniq;  
 cū increpare dezeret: vīc; r hic moderātia non infidelit  
 as: sed paucitatis fidel: arguēs cum subdit: Pusille fidei  
 ut p hoc magis exciet nos ad victoz pfluasione: ut nō so  
 lū nō cogitem; de vestit;: sed nec affectem; vestimētōz  
 decozē. CIR. Sufficit enī pudentib; solius cā necessi  
 tatis aptū habere vestitū: r ciboz modesti nō excedēt:  
 qd satis est. Sufficiūt etiā sanctis que sunt in chrīsto spīri  
 tales delūte r subsequens glā. AM. Non ociosuz aut  
 videt: q; flos vel hoi pfer: vel certe plus pene q; hoibus  
 in salomone pfer ut pze claritate colozis angeloz cele  
 stū gloriā putem; expressam: qui vere mūdī istī flores  
 sunt q; eoz claritatib; mūdus oznat: r bonū odorē san  
 ctificatōis aspirāt: qui nulla sollicitudine pzediūt: nullo  
 vsu laboris exercit: oīnīne in se liberalitatis grām: r cele  
 stū seruat oīs nature. vnde bene r hic vestit; glōzū sua